Strenam hanc ipsis Calendis Januariis anni MDCCLXIII viro amplissimo ac celeberrimo 
Adamo Francisco Kollario Mariae Theresiae augustae a consiliis et Augustae Bibliothecae 
Vindobonensis custodi primo, amico maximo arctissimae amicitiae suae et nunquam inte
riturae memoriae ergo mittebat Epperiessino[!] Samuel Székely de Dóba centurio.

80 Benyovszky István Kollár Ádám Ferencnek 
Pozsony, 1763. január 10.1

Sajnálattal közli, hogy a rábízott feladatot még nem tudta elvégezni. Ebben közrejátszott a pozsonyi 
kamarai levéltár levéltámokának, Ribics Rudolfnak a viselkedése, aki meg akatja akadályozni, hogy Kollár 
hozzájuthasson a kívánt oklevelekhez. Sürgeti Kollárt, hogy saját Ugye érdekében minél előbb menjen 
Pozsonyba. Beszámol még Ribics ellene és más levéltámokok ellen irányuló mesterkedéseiről.
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Spectabilis ac Perillustris Domine 
et Patrone Gratiose!

Acerbus profecto mihi Posonium accidit reditus et nulla prorsus alia de causa, quam 
quod Spectabili Dominationis Vestrae meum personale obsequium peramplius praesta
re haud potuerim, supplet nihilominus id humile scriptum quod intermisit personale 
obsequium, et ut luculentius sinceritas, devotio et fidelitas mea patescat, famulor desi
derata domini consiliarii rebus opinione adversus Spectabilem Dominationem Vestram 
excelsae huic camerae, quoad elidendum hujatis cameralis archivi aditum exhibita, ex 
cujus contextu uberius percipere dignabitur, quibus ex rationibus intentionem Specta
bilis Dominationis Vestrae evertere nitebatur, monumentum vero familiam Erdődia- 
nam, et Palfianam respiciens, intuitu cujus mecum communicandi supplices apud prae- 
libatam Dominationem Vestram Spectabilem interposui preces, easdem rursus 
humiliter reitero, speransque proximius Spectabilem Dominationem Vestram Viennae, 
quam Posonii venerari, et supplico mihi descensum sunt Posonium in antecessum si
gnificari, preciarum vero dominum nostrum Tersztyenszky[!] amicissime revereor, 
desideratamque tabacam Döbröiensem dum Viennam ascendero, eidem mecum adfe- 
ram. In cujus sinceros amicos affectus me ultrone conservandos, perdemisse commen
do, caeterum ultroneis gratiis et patrocinio Spectabilis Dominationis Vestrae humillime 
commendatus, suprema cum veneratione, ac intaminata fidelitate persisto.
Spectabilis ac Perillustris Dominationis Vestrae

servus fidelis et devotus.
Posonii 10. Januarii 1763. Stephanus Benyovszky mp.

P.S. Incredibili sane dolore afficior per malevolum virum consiliarium Ribics ita 
quidem, ut eo audaciae deductum esse, ut plane coram domino Philipponis et Mokos 
et quid plus, coram suo famulo praetulerit, ut per totum ex archivo cum domino Sau- 
thersheim emaneam, jam dignetur Spectabilis Dominatio Vestra has injurias perpendere 
in quantum homo cruciatum sui tamen juramenti suo citra obligationem suum satisfa
cit, igitur per omnia sacra exoro Spectabilem Dominationem Vestram dignetur horsum 
suum adventu admaturare, ut et Spectabilis Dominationis Vestrae has iniquus bonorum 
virorum obtrectationes experiatur ipse vero per doloris cordis reminisci non possum, 
quid et qualiter scripserim.